Министерство образования Московской области
Государственное образовательное учреждение высшего образования Московской области

«Государственный гуманитарно-технологический университет»
(ГГТУ)

ПРИКАЗ

c /o l  Р  3 -

Об установлении платы за
обучение в 2021 году

Орехово-Зуево № РГЗ 0

На основании: Государственного задания №0140041 (версия №1) на 2021 год и плановый период 2022 и
2023 годов, утвержденного заместителем министра образования Московской области А. А. Лазаревым от
30 Л 2.2020;

«Итоговых значений и величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных
услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевых корректирующих
коэффициентов и порядка их применения», утвержденных заместителем министра науки и высшего
образования Российской Федерации от 11.09.2020;

«Территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат применяемых при расчете
нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидий на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономными
учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и
высшего образования Российской Федерации, и порядка их применения», утвержденных заместителем
министра науки и высшего образования Российской Федерации от 11.09.2020;

«Перечня и состава стоимостных групп профессий и специальностей по государственным услугам по
реализации основных образовательных программ среднего профессионального образования -  программ
подготовки специалистов среднего звена, итоговых значений и величины составляющих базовых нормативов
затрат по государственным услугам по стоимостным группам профессий и специальностей, отраслевых
корректирующих коэффициентов и порядка их применения», утвержденного заместителем министра
просвещения Российской Федерации от 20.07.2020 №АН-22/11вн;

решения Ученого совета от 04.03.2021 №16,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить плату для поступающих на обучение с 01.09.2021г. в следующем размере:
_____________  «Услуги в области высшего образования»_______

Направление
подготовки

Профиль Форма
обучения

Срок
освоения

образовател
ьной

программы

Плата за обучение руб. чел.
семестр

1
курс

2
курс

3
курс

4
курс

5
курс

6
курс

Полная
стомость

Бакалавриат

09.03.03 Прикладная
информатика

Прикладная
информатика в

экономике
очно-заочная 4 года 6 мес. 32 500 65 000 65 000 65 000 65 000 32 500 292 500

38.03.02 Менеджмент Менеджмент
организации очно-заочная 5 лет 32 500 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 325 000

38.03.04
Государственное и

муниципальное
управление

Управление
социально-

экономическими
системами

очно-заочная 5 лет 32 500 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 325 000

40.03.01
Юриспруденция

Уголовное право
очная

4 года 85 000 170 000 170 000 170 000 170 000 680 000

Гражданское право 4 года 85 000 170 000 170 000 170 000 170 000 680 000
Уголовное право 5 лет 32 500 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 325 000

Гражданское право 5 лет 32 500 65 000 65 000 65 000 65 000 65 000 325 000

44.03.01
Педагогическое

образование

Информатика
очная

4 года 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 740 000

Иностранный язык 4 года 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 740 000
Дошкольное
образование

заочная

5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000

Начальное
образование 5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000
Физическая

культуDa 5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000

История 5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000

Технология 4 года 6 мес. 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 22 500 202 500

44.03.02 Психолого-
педагогическое

образование

Психология
образования

очная
4 года 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 740 000

Психология и
социальная
педагогика

4 года 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 740 000

Психология
образования

заочная
5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000

Психология и
социальная
педагогика

5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)

образование

Логопедия очная 4 года 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 740 000

Логопедия заочная 5 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 225 000

44.03.05
Педагогическое

образование

Дошкольное
образование,

иностранный язык
(английский)

очная

5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 185 000 925 000

История,
обществознание 5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 1 85 000 925 000

Математика, физика 5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 1 85 000 925 000

Начальное
образование,
дошкольное
образование

5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 185 000 925 000

Биология, химия 5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 185 000 925 000
Русский язык,

литература 5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 185 000 925 000

Русский язык,
иностранный язык

(английский)
5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 185 000 925 000

Иностранный язык
(английский),

второй иностранный
язык (немецкий/

французский)

5 лет 92 500 185 000 185 000 185 000 185 000 1 85 000 925 000

Русский язык,
литература заочная 6 лет 22 500 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 270 000

45.03.02 Лингвистика Перевод и
переводоведение очная 4 года 85 000 170 000 170 000 170 000 170 000 680 000

Специалитет

33.05.01 Фармация

Организация и
ведение

фармацевтической
деятельности в

сфере обращения
лекарственных

средств

очная 5 лет 96 300 192 600 192 600 192 600 192 600 192 600 963 000

Магистратура

44.04.01
Педагогическое

образование

Инновационные
образовательные

технологии

очная

2 года 100 000 200 000 200 000 400 000

Использование
информационных

технологий в общем
образовании

2 года 100 000 200 000 200 000 400 000

Историческое
образование 2 года 100 000 200 000 200 000 400 000

Проектирование и
оценка

образовательной
среды в детском
саду и начальной

школе

2 года 100 000 200 000 200 000 400000

Современное
математическое

образование
2 года 100 000 200 000 200 000 400 000

Современные
технологии в
преподавании

биологии
2 года 100 000 200 000 200 000 400 000

Теория языка и
технология
обучения

иностранным
языкам (английский,

французский,
немецкий)

2 года 100 000 200 000 200 000 400 000

Инновационные
образовательные

технологии

заочная

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000. 15 000 115 000

Инновационные
технологии в
преподавании
физической
культуры

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Использование
информационных

технологий в общем
образовании

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Историческое
образование 2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Проектирование и
оценка

образовательной
среды в детском
саду и начальной

школе

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Современное
литературное
образование

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Современное
математическое

образование
2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Современные
технологии в
преподавании

биологии

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Теория и методика
обучения физике 2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Теория языка и
технология
обучения

иностранным
языкам (английский,

французский,
немецкий)

2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Цифровая
педагогика 2 года 3 мес. 25 000 50 000 50 000 15 000 115 000

Аспирантура

06.06.01
Биологические науки 03.02.08 Экология заочная 5 лет 30 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 300 000

45.06.01 Языкознание
и литературоведение

10.02.20
Сравнительно-
историческое,

типологическое и
сопостовительное

языкознание

заочная 4 года 30 000 60 000 60 000 60 000 60 000 240 000

«Услуги в области среднего профессионального образовании»
Образовательная программа Форма

обучения
Срок освоения
образовательно

й программы

Плата за обучение руб. чел.

семестр 1курс 2курс Зкурс 4курс 5 курс Полная стоимость

09.01.03 Мастер по обработке цифровой
информации очная

2 года Юмес. 70 200 140 400 140 400 140 400 421 200

10 мес. 70 200 140 400 140 400

09.02.06 Сетевое и системное
администрирование очная

3 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 119 000 476 000

2 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 357 000
09.02.07 Информационные системы и

программирование очная
3 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 119 000 476 000

2 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 357 000
13.02.11 Техническая эксплуатация и

обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по

отраслям)

очная
3 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 119 000 476 000

2 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 357 000

15.02.08 Технология машиностроения очная
3 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 119 000 476 000

2 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 357 000

23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте (по видам)

очная
3 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 119 000 476 000

2 года Юмес. 59 500 119 000 119 000 119 000 357 000

заочная
4 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 150 000

3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

29.01.04 Художник по костюму очная
3 года Юмес. 70 200 140 400 140 400 140 400 140 400 561 600

1 год Юмес. 70 200 140 400 140 400 280 800

38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (квалификация

«бухгалтер»)
очная

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

1 год Юмес. 57 500 115 000 115 000 230 000
38.02.01 Экономика и бухгалтерский

учет (по отраслям) (квалификация
«бухгалтер, специалист по

налогооблажению»!

очная
3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

38.01.02 Продавец контролер-кассир очная
2 года Юмес. 66 100 132 200 132 200 132 200 396 600

10 мес. 66 100 132 200 132 200

38.02.04 Коммерция (по отраслям) заочная
3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

2 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 90 000

38.02.05 Товароведение и экспертиза
качества потребительских товаров очная

2 года 1 Омес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

1 год Юмес. 57 500 115 000 115 000 230 000

38.02.07 Банковское дело очная
2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

1 год Юмес. 57 500 115 000 115 000 230 000

39.02.01 Социальная работа заочная
3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

2 года 1 Омес. 15 000 30 000 30 000 30 000 90 000

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

очная
2 года 1 Омес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

1 год Юмес. 57 500 115 000 115 000 230 000

40.02.01 Право и организация
социального обеспечения

заочная
3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

2 года 1 Омес. 15 000 30 000 30 000 30 000 90 000

43.02.14 Г останичное дело

очная
3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

заочная
4 года 1 Омес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 150 000

3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

44.02.01 Дошкольное образование очная
3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

44.02.01 Дошкольное образование заочная
.4 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 150 000

3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

44.02.02 Преподавание в начальных
классах очная

3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

44.02.04 Специальное дошкольное
образование очная

3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

44.02.06 Профессиональное обучение (по
отраслям) очная

4 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 115 000 575 000

3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

46.02.01 Документационное обеспечение
управления и архивоведения

очная
3 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 115 000 460 000

2 года Юмес. 57 500 115 000 115 000 115 000 345 000

заочная
3 года Юмес. 15 000 30 000 30 000 30 000 30 000 120 000

2 года 1 Омес. 15 000 30 000 30 000 30 000 90 000

49.02.01 Физическая культура очная
3 года Юмес. 61 500 123 000 123 000 123 000 123 000 492 000

2 года 1 Омес. 61 500 123 000 123 000 123 000 369 000

54.02.01 Дизайн (по отраслям) очная
3 года Юмес. 61 500 123 000 123 000 123 000 123 000 492 000

2 года Юмес. 61 500 123 000 123 000 123 000 369 000

* Стоимость обучения для граждан, принимаемых в Университет в 2021-2022 учебном году в порядке
перевода из иных образовательных организаций Российской Федерации, при восстановлении для
продолжения обучения, при продолжении обучения по завершении академического отпуска, отпуска по
беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком, при переходе с одной образовательной программы на
другую, а также изменении формы обучения, устанавливается в размере утвержденном, для
соответствующего направления подготовки/специальности, курса/года обучения, формы обучения, по
которым продолжается обучение.

Ректор

Исполнитель:
Начальник ПЭО УФДК Ульянова Н.П.

Юсупова Н.Г.

Рассылка-УФДК, Ерастовой Н.Б, Астафьевой О. А., ПЭК, ППК, ГПК, ЛДПК, ИПК, ректорат, ОИКТ.

.-.ПДЯИСЬ — ■

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

(ГГТУ)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
К ПРИКАЗУ «Об установлении платы за обучение в 2021году»

ОТ ^4 - i0 c U  № ffr O

ИСПОЛНИТЕЛЬ: д л у
Начальник ИЗО УФДК Ульянова Н.П.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор
по учебно-методической работе

Проректор
по учебной работе

Проректор
по профессиональному образованию

Проректор по финансово-
экономической деятельности

Помощник проректора

Начальник УФДК

Егорова Г.В.

Морова О.В.

Астафьева О.А.

Г ордеева Г.Е.

Ерастова Н.Б.

Абрамова Т.М.